MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

RETIFICAÇÃO 1 – Processo de Seleção 2019 para Vagas Não Ocupadas
Cursos de Graduação – 1º Semestre de 2019

O Diretor Geral do  Campus Concórdia, do Instituto Federal Catarinense (IFC),
Professor  Nelson Geraldo Golinski,  no uso das atribuições que lhe confere  a
Portaria nº 288/2016 de 27/01/2016, publicada no DOU de 27 de janeiro de 2016,
torna público a RETIFICAÇÃO do Edital nº 005/2019 Processo de Seleção 2019
para Vagas Não Ocupadas Cursos de Graduação – 1º Semestre de 2019.

No Quadro 1 – Cursos, turnos e relação de vagas das Ações Afirmativas (cotas) e
Ampla Concorrência para ingresso no primeiro semestre de 2019:

onde se lê: “[...]

Campus Curso Gra
u

Tur
no

Vag
as

Ampl
a

Conc
orrên

cia

Doce
nte

Esco
la

Públi
ca

Escola Pública Qualquer
Renda

Escola Pública Baixa Renda

PPI
(L4)

PPI
PcD
(L8)

Não
PPI
(L3)

Não
PPI
PcD
(L7)

PPI
(L2)

PPI
PcD
(L6)

Não
PPI
(L1)

Não
PPI
PcD
(L5)

Concórdia Engenharia de Alimentos B I 3 1 - 0 1 0 0 0 1 0 0

Concórdia Matemática Licenciatura L N 24 6 6 0 1 3 2 0 1 3 2

[...]”

LEIA-SE:

“[...]

Campus Curso Gra
u

Tur
no

Vag
as

Ampl
a

Conc
orrên

cia

Doce
nte

Esco
la

Públi
ca

Escola Pública Qualquer
Renda

Escola Pública Baixa Renda

PPI
(L4)

PPI
PcD
(L8)

Não
PPI
(L3)

Não
PPI
PcD
(L7)

PPI
(L2)

PPI
PcD
(L6)

Não
PPI
(L1)

Não
PPI
PcD
(L5)

Concórdia Engenharia de Alimentos B I 5 2 - 0 1 0 0 0 1 0 1

Concórdia Matemática Licenciatura L N 26 6 7 0 1 3 2 1 1 3 2

[...]”

Concórdia, 13 de Março de 2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/03/2019

RETIFICAÇÃO Nº 01/2019 - SACAD/CONC (11.01.04.25)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/03/2019 16:24 )
NELSON GERALDO GOLINSKI

DIRETOR GERAL

1095322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2019 RETIFICAÇÃO 14/03/2019 3dfbcaf88b

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf